
Gady. Poznaj - nie zabijaj!
2014-07-24

Celem akcji „Gady. Poznaj – Nie zabijaj”, realizowana w Zespole Szkół w Rycerce Górnej oraz Zespole
Szkół w Zwardoniu jest zbudowanie wrażliwości i odpowiedzialności za przyrodę wśród dzieci i młodzieży
szkolnej, a także kształtowanie postaw ekologicznych wśród dorosłych.

Jolanta Prażuch, Regionalny Konserwator Przyrody w Katowicach, gratulując pomysłu uczynienia gadów tematem przewodnim akcji, objęła ją honorowym patronatem.
„Zwierzęta te,  bez żadnego powodu, cieszą się w polskim społeczeństwie bardzo złą opinią.  Bierze się ona oczywiście z braku wiedzy.  Jednym z niewątpliwie
najważniejszych zadań jest poprawa jakości edukacji  w tym zakresie. Zaplanowane przez Państwa działania niewątpliwie stanowią doskonałe narzędzie, służące
realizacji tego celu”, podkreślała w swoim liście do młodzieży oraz nauczycieli szkół w Beskidzie Żywieckim, którzy obserwując problem zabijania i niszczenia siedlisk
tych zwierząt, podjęli działania mające edukować oraz informować okolicznych mieszkańców.

Pierwszym etapem projektu był konkurs plastyczno-ekologiczny, którego tematem była biologia oraz aspekty prawne ochrony gadów zamieszkujących okoliczne tereny.
Założono, że nagrodzone prace zaprezentowane zostaną w kilku miejscowościach regionu. Przesłanie młodych ekologów jako pierwsi mieli okazję poznać mieszkańcy
oraz turyści odwiedzający Zwardoń. Obecnie, do 27 lipca 2014 r. wystawa pokonkursowa gościć będzie Centrum Handlowym HUTA w Węgierskiej Górce. Korzystając z
pełni sezonu wakacyjnego organizatorzy chcą upowszechnić hasło swojej akcji wśród maksymalnie dużej liczby odbiorców. Następnym przystankiem ekspozycji będzie
Gminny Ośrodek Kultury w Rajczy, tam prace będzie można oglądać od 15 do 20 września 2014 r. Później kolejno akcje w Żywcu i Bielsku-Białej.

Równocześnie projekt wszedł w kolejną fazę, w której uczniowie prowadzą wywiady ankietowe wśród grupy docelowej oraz dokumentują przypadki gadów zabitych w
swoim naturalnym środowisku. Prowadzone badania mają dać obraz świadomości przyrodniczej mieszkańców oraz sytuacji zwierząt w tym regionie. Ich wyniki zostaną
zaprezentowane i omówione podczas planowanych spotkań z rodzicami.
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